
令和７年郡山市議会９月定例会追加提案理由 
(令和７年９月12日) 

 

 ただいま追加提出いたしました議案１件について、御説明申し上げます。 

 

議案第 135 号の専決処分の承認を求めることにつきましては、郡山市桜木二

丁目地内の市道敷地に関して、控訴人株式会社東日本地所と被控訴人郡山市と

の間の仙台高等裁判所第３民事部令和６年（ネ）第 155 号境界確定・所有権確

認等請求控訴事件について、直ちに所有権移転登記手続請求に係る予備的反訴

を提起しようとするものであります。 

 

よろしくご審議の上、ご賛同を賜りますようお願い申し上げ、提案理由とい

たします。 

 


